UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:             /QĐ-SKHĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng 04 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác về chuyển đổi số

GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Căn cứ Quyết định số 136/QĐ-UB, ngày 22/01/1996 của UBND tỉnh Đắk

Lắk về việc thành lập Sở Kế hoạch và Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 1047/QĐ-UB, ngày 15/4/2016 của Ủy ban Nhân dân

tỉnh Đắk Lắk về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Kế hoạch và Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 3330/QĐ-UBND ngày 29/11/2021 của UBND tỉnh về

việc ban hành Kế hoạch chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk, xây dựng thành phố Buôn Ma

Thuột trở thành đô thị thông minh giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm

2030;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tổng hợp, Quy hoạch - Hành chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ Công tác về chuyển đổi số của Sở Kế hoạch và Đầu

tư, gồm các thành viên có tên sau đây:

1. Ông Y Hương Niê - Phó Giám đốc Sở - Tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Mạnh Hùng - Phó trưởng Phòng Tổng hợp, Quy hoạch -

Hành chính - Tổ phó;

3. Các thành viên:

- Ông Phạm Tứ Nam - Phó Chánh Thanh tra;

- Bà Nguyễn Thị Lan Phương - Phó Giám đốc Trung tâm xúc tiến đầu tư;

- Ông Đinh Quang Thịnh - Chuyên viên Phòng Khoa Giáo Văn xã;

- Bà Nguyễn Thị Hồng - Chuyên viên Phòng Kinh tế đối ngoại;

- Bà Nguyễn Thị Linh Nga - Chuyên viên Phòng Tổng hợp, Quy hoạch -

Hành chính;

- Bà Nguyễn Thị Thúy Ngân - Chuyên viên Phòng Đăng ký kinh doanh;

- Bà Nguyễn Quỳnh Lê - Chuyên viên Phòng Kinh tế ngành;

- Ông Nguyễn Duy Lai  - Chuyên viên Phòng Đấu thầu, Thẩm định - Giám

sát đầu tư;

2

- Bà Nguyễn Thị Thu Cúc - Chuyên viên Phòng Tổng hợp, Quy hoạch -

Hành chính - Thành viên, kiêm Thư ký Tổ công tác.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ công tác

1. Tổ công tác có nhiệm vụ:

a) Phối hợp với Phòng Tổng hợp, Quy hoạch - Hành chính, Sở Thông tin và

Truyền thông triển khai thực hiện Kế hoạch số 1116/KH-SKHĐT ngày 13/5/2021

về Chuyển đổi số của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021-2025,

định hướng đến năm 2030, đặc biệt là mục tiêu về “Phát triển Chính quyền số” và

mục tiêu về “Phát triển ứng dụng, dịch vụ” của Kế hoạch;

b) Đề xuất hợp tác, học tập kinh nghiệm triển khai để đề xuất các phương

án, giải pháp, định hướng về chuyển đổi số phục vụ xây dựng và phát triển chính

quyền số ngành Kế hoạch và Đầu tư;

c) Tham gia ý kiến đối với chương trình, giải pháp có tính chất chuyên

ngành về chuyển đổi số;

d) Khảo sát, phân tích, lựa chọn giải pháp cần ưu tiên chuyển đổi số thuộc

lĩnh vực quản lý Nhà nước của Sở;

e) Lập dự toán kinh phí hoạt động của Tổ, trình cấp có thẩm quyền xem xét,

phê duyệt; quản lý, sử dụng và thực hiện thanh, quyết toán theo quy định hiện

hành;

g) Định kỳ hàng Quý báo cáo về tình hình, kết quả hoạt động của Tổ Công

tác. Lưu giữ hồ sơ tài liệu liên quan đến hoạt động của Tổ công tác.

2. Các thành viên trong Tổ công tác chịu sự chỉ đạo trực tiếp của Tổ trưởng;

giúp Tổ trưởng thực hiện các nhiệm vụ được phân công trong quá trình thực hiện

các nhiệm vụ về chuyển đổi số của Sở.

3. Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi đã

hoàn thành nhiệm vụ. Kinh phí hoạt động của Tổ được bố trí trong dự toán ngân

sách hàng năm của Sở.

Điều 3. Trưởng phòng Tổng hợp, Quy hoạch - Hành chính, Chánh Thanh

Tra Sở, Trưởng các phòng chuyên môn, Thủ trưởng đơn vị thuộc Sở và các cá

nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Các Sở TT&TT, Nội vụ (để theo dõi);

- Ban Giám đốc;

- Các Phòng, Đơn vị (iDesk);

- Lưu VT, TH.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Quang Sơn

3

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-04-12T15:52:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Trần Quang Sơn<sontq@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-04-12T16:03:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-04-12T16:03:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-04-12T16:03:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!